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Shogeria " 2 AP" shpk Ne Leke
L213120330 .
Pasqyrat e Pozicionit Financiar te Vitit 2016
Ne AKTIVET Snenime| pocoruese | Para afchese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 33,668,135 8,606,406
1 |Aktivet monetare 12,435,306 176,366
> |Banka 10,869,285 171,454
> |Arka 1,566,021 4,912
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 20,086,996 7,284,207
> |Kliente 10,072,119 1,803,856
> |Debitore,Kreditore te tjere
> |Tatim mbi fitimin 71,504 71,504
> YTvsh
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8,943,372 4 408,847
> |Personeli dhe persona
> |Te tjera kerkesa 1,000,000 1,000,000
4 |Inventari 1,145,833 1,145,833
> |Lendet e para/Materiale te tjera 1,145,833 1,145,833
> |Inventari Imet
> |Prodhim ne proces
> |Produkte te gatshme
> |Mallra per rishitje
> |Parapagesa per furnizime
-]
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 365,864 365,864
1 |{Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 365,864 365,864
> |Toka
> |Ndertesa
> |Makineri dhe paisje 335,454 335,454
> |Aktive tjera afat gjata materiale 30,410 30,410
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0
4 |Aktive afatgjata jo materiale \\
5 |Kapitali aksioner i pa paguar I\\
6 |Aktive te tjera afatgjata \\
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 8,972,271




Shogeria " 2 AP" shpk Ne Leke
L213120330
Pasqgyrat e Pozicionit Financiar te Vitit 2016
Nr pHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| |[ATSHKURTERA 33,794,886 9,315,831
1 Derivativet
2 Huamarjet 7,000,000 4,000,000
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 7,000,000 4,000,000
3 Huat dhe parapagimet 26,794,886 5,315,831
> Te pagushme ndaj furnitoreve 26,216,958 5,185,159
> Te pagushme ndaj punonjesve 173,160
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 39,060 80,631
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 112,694
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 250,014 32,040
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,000 18,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il |AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
I PASIVEVE (I+ll) 33,794,886 9,315,831
mi{ITALI 239,113 (343,560)
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara \p  (443,560) (501,034
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar \ 582673 57,474
VEVE DHE KAPITALIT (I+1I+) \64,033,999 8,972,271




Shogeria " 2 AP" shpk
L213120330

Pasqyra e Performancés 2016

Ne Leke

(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Bazuar ne klasifikimin e

Shpenzimeve sipas Natvres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::T::e Pat:r:::::se
1 |Shitjet neto 34,153,037 9,114,518
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Mallra,lendet e para dhe sherbimet (31,247,766) (6,044 ,935)
5 |Kosto e punes (1,678,146) (2,470,045)

Pagat e.personem (1,438,000) (2,096,800)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (240,146) (373,245)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - (19,000)
7 |Shpenzime te tiera (531,758) (527,0086)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (33,457,669) (9,060,986)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 695,368 53,532

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 14,084

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga A Q te shitura

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 551
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 13,533
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

125 Shpenzime , vl mbetur A Q jashte perdorimit

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare B 14,084
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 695,368 67,616
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 112,694 (10,142)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 582, . 57,474
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara \l




Shogeria " 2 AP" shpk

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprlmtana : éﬁﬁ‘ytezlmit

Fitimi para tatimit

67,616

Fitimi pas tatimit

582,673

Rregullime per :

11,676,267

(1,515,146)

Amortizimin

(19,000)

Humbje nga kembimet valutore

13,533

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(12,802,789)

(1.213,397)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(333,616)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

24,479,055

52,621

MM te perfituara nga huamarrje afatshkurter

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(15,288)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

12,258,940

(1,447,530)

Fluksi monetar nga veprimarit investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

551

Te drejta dhe detyrime nga ortaket

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

551

Fluksi mdg'ﬁ_ef'ar'nga a'ﬁu\'{itét_et'jﬁnﬁp?:iare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjate

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Te drejta dhe detyrime nga ortaket

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
25 P e A <

12,258,940

i i

re ne fillim te

dhes kontabel

176,366

Mjstet monetare ne fund te periudhes kontabel

12,435,306




Shogeria " 2 AP" shpk Ne Leke
1213120330

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar| Primi aksionit |Rezerva te tjera |Rezerva stat ligjore [ Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 - - - (501,034) (401,034)
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 57,474 57,474

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar =

Rritja rezerves kapitalit

Tranferim ne rezerva te tjera 2 =

Pozicioni me 31dhjetor.2015 100,000 - - - (443,560) (343,560)

Fitimi neto per periudhen kontabel 582,673 582,673

Dividentet e paguar =

Tranferim ne rezerva te tjera

Aksione te thesari te riblera \ -

Pozicioni me 31 dhjetor 20 w\ 100,000 - - 2 139,113 239,113




Shogeria " 2 AP" shpk Ne Leke
L213120330
Pasqgyrat Amortizimit te Vitit 2016
Pershkrimi Toka |Ndertesat| Makineri | Pajisje | .00 | toTAL
Pajisje Informative
BilanciiCeljes 01.01.2016  AQT Vlera Bruto + 0 346,200 72,083 0 418,283
Bilancii Celjes 01.01.2016  Amortiz Akumul + 0 10,746 41,673 o] 52,419
me_msom i Celies 01.01.2016  Vlera Neto + 335,454 30,410 0 365,864
Hyrjet 2016 Vlera Bruto +
Daljet 2016 Vlera Bruto -
Riklasifikim i Aktiveve +/-
Provizionet 2
Amortizimi i Vitit Ushtrimor +
Rimarje e Amortizimit i - a )
Rimarje e Provizioneve - 0
Riklasifikim i Amortizimeve +/- 0
Bilanci i Mbylljes 31.12.2016 AQT Vlera Bruto 0 346,200 72,083 0 418,283
Bilanci i Mbylljes 31.12.2016  Amortiz Akumul 0 10,746 41,673 0 52,419
Bilanci i Mbylljes 31.12.2016  Vlera Neto 335,454 30,410 0 365,864




Shoqeria " 2 AP" shpk
L213120330

Inventari | Llogarive Bankare

31.12.2016

Nr/Emertimi i Bankes Nr. I llogarise MONEDHA SHUMA KURSI TOTALI NE LEKE
1|BANKA KOMBETARE TREGTARE AL2920511179548712 LEK 10,864,732 1 10,864,732
2|BANKA KOMBETARE TREGTARE AL5520511179548712 EUR - 135.23 0
3|BANKA KOMBETARE TREGTARE AL7820511179548712 UsD - 125.79 0
4|UNION BANK AL60214111130191368579020116 LEK 4,552 1 4,552
H 0
6 0
SHUMA ALL 10,869,284




Shogeria " 2 AP" shpk
L213120330

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2016

NR |LLOJI I AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA
1[AUTOVETURE JEEP AA582BX 300,000
SHUMA 300,000




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsh&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar ; Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pregatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 89)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e-plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin &
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit te vieres lineare
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.
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